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Urządzenie do oczyszczania włókna łykowego odpadkowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do oczy¬
szczania włókna łykowego odpadkowego, zawiera¬
jące elementy wytrząsające oraz międlące.

Włókna łykowe odpadkowe powstające przy pro¬
dukcji włókna długiego oraz krótkiego oczyszcza się
na odwłókniarkach. Odwłókniarka posiada bęben
w kształcie stożka ściętego, na powierzchni którego
zamocowane są po linii śrubowej kolce oraz łopatki
zgarniające. W niewielkiej odległości od ostrzy kol-
cy i krawędzi łopatek umieszczone jest sito wyko¬
nane z perforowanej blachy. Oczyszczanie włókien
z paździerzy następuje na skutek obrotów bębna,
które powodują przesiewanie paździerzy i wypada¬
nie ich otworami sita. Paździerze opadają do zsy¬
pów, a włókna przesuwane są przez kolce i łopatki
po linii śrubowej do części wylotowej bębna od¬
włókniarki/

Znane są odwłókniarki posiadające bęben
w kształcie walca. Włókna uzyskane z odwłóknia-
rek posiadają około pięćdziesiąt procent paździerzy.
Znane są odwłókniarki posiadające jedynie bęben
z otworami. Znane są wytrząsarki z górnym polem
grzebieniowym, które wchodzą w skład zespołów
pakularnych służących do produkcji włókna krót¬
kiego. Wytrząsarki te posiadają uiglony szczeblako-
wy przenośnik, nad którym znajdują się grzebienie
z igłami. Igły wszystkich grzebieni posadają wspól¬
ny napęd i wykonują ruch wahadłowy. Przesuwanie
surowca następuje na skutek ruchu uiglonego prze¬
nośnika, a intensywność działania zależy od inter-
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sekcji i kąta wyprzedzenia igieł grzebieni. Duże od¬
stępy mędzy szczeblami przenośnika uniemożliwiają
doczyszczanie włókien o małej długości.

Znane są również wytrząsarki dolne, w których
surowiec porusza się po listwowym ruszcie, a prze¬
suwanie surowca następuje w wyniku działania igieł
znajdujących się pod rusztem. Konstrukcja rusztu
powoduje wypadanie włókien o małej długości. Zna¬
ne walce międlące posiadają zęby o różnych profi¬
lach i wysokościach, które przebiegają równolegle
do osi walców. Spotyka się również walce o uzę¬
bieniu śrubowym.

Urządzenie według wynalazku składa się z zes¬
połów wytrząsających, między którymi znajdują się
walce międlące. Każdy z zespołów wytrząsających
posiada płaskie sito wykonane z tkanej siatki, nad
którym znajdują się grzebienie z igłami. Poszczegól¬
ne grzebienie, wykonujące ruch wahadłowy, połą¬
czone są z napędem za pośrednictwem elementów
umożliwiających przesunięcie fazy wahnięć sąsia¬
dujących ze sobą grzebieni, powodując działanie
rozciągająco-spęczniające warstwę. Niezależnie od
tego igły wykonują ruch wahadłowy w zakresie
umożliwiającym uzyskanie znanego kąta wyprzedze¬
nia. Część walców międlących znajdujących się mię¬
dzy zespołami wytrząsającymi posiada znaną kon¬
strukcję zębów. Pozostałe walce międlące posiada¬
ją zęby pierścieniowe przebiegające prostopadle do
osi walców. Na obwodzie posiadają wyżłobienia uła¬
twiające uchwycenie surowca.
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Włókna odpadkowe, doprowadzone do pierwszego
zespołu wytrząsającego, zostają poddane działaniu
uiglonego pola. Okazało się, że na skutek przesu¬
niętych w fazie wahnięć .poszczególnych grzebieni
następuje rozciąganie i skracanie poszczególnych
odcinków warstwy znajdujących się między grzebie¬
niami, co powoduje znaczne rozluźnianie włókien
i wypadanie paździerzy, oraz innych zanieczyszczeń
przez siatkę. Kąt wyprzedzenia igieł powoduje prze¬
suwanie rozluźnianej warstwy w kierunku walców
międlących. Dodatkowy efekt oczyszczania uzysku¬
je się na skutek przesuwania się warstwy włókien
po nierównościach tkanego sita. Następnie oczysz¬
czona warstwa włókien zostaje poddana międleniu
celem rozdrobnienia i oddzielenia zanieczyszczeń.
Zastosowanie walców międlących, posiadających
zęby w kształcie pierścieni, usytuowanych w pła¬
szczyznach prostopadłych do osi walców, oraz wy¬
żłobień przebiegających równolegle do osi walca,
umożliwia intensywne międlenie, oraz chwytanie
warstwy surowca, w którym włókna przebiegają
w różnych kierunkach. Kształt walców zapobiega
zapychaniu się walców.

Po wyjściu ż walców międlących warstwa włó¬
kien opada na następny zespół wytrząsający i na¬
stępuje kolejne czyszczenie włókien. Sita pochy¬
lone są w górę w kierunku przesuwania się suro¬
wca. ' !

Urządzenie według wynalazku zapewnia znaczne
oczyszczenie włókien odpadkowych przy równocze¬
śnie bardzo małych stratach.

Przykład rozwiązania urządzenia pokazano sche¬
matycznie na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia urządzenie w widoku z boku, fig. 2 przedsta¬
wia walec międlący, fig. 3 i 4 przedstawiają wza¬
jemne usytuowanie grzebieni z igłami w dwóch
skrajnych położeniach.

Urządzenie posiada trzy zespoły wytrząsające,
z których każdy składa się z sita 1, nad którym
znajdują się grzebienie 2, 3. Kąt pochylenia igieł
grzebieni 2 parzystych jest przesunięty w danym
momencie w stosunku do kąta igieł grzebieni 3 nie¬

parzystych. Sita 1 wykonane są z tkanej siatki i po¬
chylone są w górę w kierunku przemieszczania su¬
rowca. Między zespołami wytrząsającymi znajdują
się walce 4, 5 międlące. Go druga para walców mię-

5 dlących 5 posiada zęby 6 pierścieniowe prostopadłe
do osi walców, z rowkami leżącymi, w płaszczyźnie
równoległej do osi walców.

Włókna odpadkowe transportowane przenośni¬
kiem 7 opadają na sito 1 i zostają poddane dzia¬
łaniu uiglonego pola. Grzebienie 2 parzyste i grze¬
bienie 3 nieparzyste, wykonując ruchy wahadłowe
o przesuniętej fazie, powodują rozluźnienie włókien,
a zanieczyszczenia opadają przez sito 1. Następnie
włókna transportowane na skutek kąta wyprzedze¬
nia igieł zostają wprowadzone między walce 4, 5
międlące. Następnie cykl oczyszczania włókien
i międlenia powtarza się. Każde z następujących po
sobie sit 1 posiada mniejsze otwory. Po wyjściu
z ostatniego zespołu wytrząsającego włókna opada¬
ją po ruszcie 8 do dalszego przerobu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do oczyszczania włókna łykowego
odpadkowego, zawierające elementy wytrząsające
oraz międlące, znamienne tym, że zespoły wytrzą¬
sające zawierają płaskie sita (1), nad którymi znaj¬
dują się grzebienie (2, 3) z igłami o kącie pochy¬
lenia igieł grzebieni (2) parzystych przesuniętych
w fazie działania w stosunku do pochylenia igieł
grzebieni (3) nieparzystych, a między zespołami wy¬
trząsającymi znajdują się walce (4, 5) międlące,
z których co druga para walców zawiera zęby (6)
w kształcie pierścieni prostopadłych do osi walców,
przedzielonych rowkami usytuowanymi równolegle
do osi walców.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że sita (1) stanowi tkana siatka.

3. Urządzenie według zastrz. 1, albo 2, znamienne
tym, że sita (1) pochylone są w górę w kierunku
przesuwania się surowca i posiadają otwory zmniej¬
szające się w kierunku przemieszczania surowca.

15

20

25

30

35



112 208

to-1

S 6

fi9-2 fiH


	PL112208B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


